604. Quod novam Voluntatem attinet, est illa supra veterem voluntatem, in regione spirituali, similiter novus Intellectus, hic cum illa, & illa cum hoc; in regione illa se conjungunt, ac conjunctim inspiciunt in veterem seu naturalem, & disponunt omnia ibi, ut obtémperent. Quis non videre potest, quod si in Mente humana foret modo una Regio, & ibi committerentur & commiscerentur mala & bona, ac falsa & vera simul, fieret confictio sicut in unam caveam committerentur lupi & oves, tigrides & vituli, & accipitres & columbae simul, quid tunc fieret ibi nisi crudelis Ianiena, & immanes feræ discinderent mansuetas bestias; quare provisum est, ut bona cum suis veris colligantur in superiore regionem, ut in tuto possint subsistere, ac inhibere assultum, & quoque per catchas & alia

media subjugare, & postea discutere mala cum suis falsis. Hoc itaque est, quod in superiore Articulo dictum est, quod Dominus per Cælum regat illa quæ Mundii sunt apud hominem regeneratum. Superior seu spiritualis Régio mentis humanæ est quoque in minima effigie Cælum, ac inferior seu naturalis Regio est in minima effigie Mundus, quare homo ab antiquis dictus est microcosmus, & quoque vocari potest microurancos.

605. Quod homo regeneratus, hoc est, quoad voluntatem & intellectum renovatus, sit in calore Cæli, hoc est, in amore ejus, & simul in luce Cæli; hoc est, in sapientia ejus, & vicissim, quod homo non regeneratus sit in calore inferni, hoc est, in amore ejus, & simul in tenebris inferni, hoc est, in insaniis ejus, est hodie notum & usque ignotum; causa est, quia Ecclesia, quæ hodie est, regenerationem fecit appendicem fidei suæ, in quam non aliqua ratio immittenda est, consequenter nec in aliquid quod est appendicis ejus, quod, ut dictum, est regeneration & renovatio, hæ cum ipsa fide sunt illis sicut domus, cuius januæ & fenestræ clausæ sunt, quare nescitur quid intus in domo illa est, num modo vacuum, vel num plenum geniis ab inferno aut angelis e Cælo. Accedit, quod fallacia hoc confuderit, quæ est, quod quia homo intellectu ascendere potest, pæne in lucem Cæli, & inde ex intelligentia cogitare & loqui de spiritualibus, qualiscunque Amor voluntatis ejus sit; ex hujus veritatis ignorantia etiam ignotum factum est omne quod regenerationem & renovationem concernit.

606. Ex his concludi possunt hæc, quod homo non regeneratus sit sicut qui videt phasmata in nocte, & credit esse homines, & deinde cum regeneratur sicut idem qui illa quæ videt in nocte, in primo mane videt quod fuerint ludibria, & postea dum regeneratus est, & in die est, ut deliria. Homo non regeneratus est sicut qui somniant, & homo regeneratus est, sicut qui vigilat, in Verbo etiam vita naturalis assimilatur somno, & vita spiritualis vigiliæ. Homo non regeneratus intelligitur per Virgines stultas, quæ habebant lampades, & non oleum, & regeneratus per Virgines prudentes quæ habebant lampades & simul oleum; per lampades intelliguntur talia quæ intellectus sunt, & per oleum quæ amoris sunt. Regenerati sunt sicut Lucernæ candelabri in Tabernaculo; suntque sicut Panes facierum cum thure super illis ibi: & sunt qui splendebunt sicut splendor expansi, & lucebunt sicut stellæ in sæculum & æternitatem, apud Danielem Cap. XII: 3. Homo non regeneratus est sicut qui in horto Edenis est, ac edit ex Arbore scientiæ boni & mali, & propterea ex horto ejectus, imo est ipsa illa Arbor; at homo regeneratus est sicut qui in horto illo est, ac edit ex Arbore vitæ, quod detur ex illa edere, constat ex his in Apocalysi „*Vincenti dabo edere ex Arbore vitæ, que in medio Paradisi Dei*„, Cap. II: 7., per hortum Edenis intelligitur intelligentia in spiritualibus ex Amore veri, videatur APOCALYPSIS REVEL: n: 90. Verbo, non regeneratus est Filius mali, & regeneratus est Filius Regni, Matth. XIII: 38, filius mali ibi est filius diaboli, & filius Regni ibi est Filius Domini.

*Quod Homo regeneratus sit in communione cum Angelis
cæli, & non regeneratus in communione cum Spiriti-
tibus inferni.*

607. Quod omnis homo sit in communione, hoc est, in consociatione cum Angelis Cæli, aut cum Spiritibus inferni, est causa, quia natus est ut fiat spirituālis, & hoc non possibile est, nisi ut cum illis, qui spirituales sunt, in quadam coniunctione sit; quod homo in utroque Mundo, naturali & spirituali, quoad mentem sit, in Libro de CÆLO ET INFERNO, ostensum est; sed de hac coniunctio-

ne non Homo, nec Angelus ac Spiritus scit, ex causa, quia homo, quamdiu vivit in Mundo, est in statu naturali, ac Angelus & Spiritus in statu spirituali, & propter discrimen inter naturale & spirituale, non apparet unus alteri, hoc discrimen, quale est, descriptum est in Libro de AMORE CONJUGIALI In Memorabili ibi, n: 326 ad 329; ex quo patet, quod non sint conjuncti quoad cogitationes, sed quoad affectiones, & super his vix aliquis reflectit, quia non sunt in luce, in qua est intellectus & inde ejus cogitatio, sed in calore in quo est voluntas & inde amoris ejus affectio; conjunctio per affectiones amoris inter homines ac inter Angelos & Spiritus, tam arcta est, ut si scinderetur, & illi inde separarentur, homines actutum caderent in deliquium, & si non resarciretur, & illi conjungerentur, homines exspirarent. Quod dictum sit, quod homo per regenerationem fiat spiritualis, non intelligitur quod fiat spiritualis qualis est Angelus in se, sed quod fiat spiritualis naturalis, hoc est, quod intus in ejus naturali sit spirituale, ad similitudinem sicut cogitatio est in loquela, & sicut voluntas in actione, nam cessante una cessat altera; similiter est Spiritus hominis in singulis quæ sunt in corpore, & hic est qui agit naturale ad faciendum quod facit; naturale in se spectatum est passivum seu vis mortua, spirituale autem est activum seu vis viva, passivum seu vis mortua non potest agere ex se, sed agendum est ab activo seu vi viva. Quoniam homo in communione cum indigenis Mundi spiritualis continue vivit, ideo etiam, cum e Mundo naturali excedit, statim inferitur similibus, cum quibus fuerat in Mundo; inde est, quod unusquisque post mortem videatur sibi sicut adhuc viveret in Mundo, nam tunc cum similibus quoad affectiones suæ voluntatis, in consortium venit, quos tunc agnoscit, similiter ut propinqui & affines agnoscunt suos in Mundo: & hoc est, quod in Verbo dicitur de illis qui moriuntur, quod congregati & collecti sint ad suos. Ex his nunc constare potest, quod homo regeneratus sit in communione cum Angelis Cæli, & non regeneratus cum spiritibus inferni.

608. Sciendum est, quod tres Cæli sint, & illi inter se distincti secundum tres gradus amoris & sapientiae, & quod homo secundum regenerationem sit in communione cum Angelis ex tribus illis cælis; & quia ita est, quod Mens humana distincta sit in tres gradus seu regiones secundum cælos; sed de tribus his cælis, & de distinctione illorum secundum tres gradus amoris & sapientiae, videatur in Libro de CÆLO ET INFERNO, n: 29. seq. & quoque in Codicillo de COMMERCIO ANIMÆ ET CORPORIS, n: 16. 17. Hic solum per aliquam similitudinem illustrandum est, quales tres gradus sunt, secundum quos Cæli illi distincti sunt; sunt sicut in homine suat caput, corpus & pedes, supremum Cælum facit Caput, medium facit Corpus, ac Ultimum facit Pedes; nam est Universum Cælum coram Domino sicut unus Homo: quod ita sit, detectum est mihi per autopsiam; datum enim est mihi videre unam Societatem Cæli, quæ ex myriade constabat, sicut unum hominem simul, quid non universum Cælum coram Domino; de hac viva Experiencia videatur in Libro de CÆLO ET INFERNO, n: 59 seq. Inde etiam patet, quomodo intelligitur hoc notum in Christiano Orbe, quod Ecclesia faciat Corpus Christi, & quod Christus sit vita ictius corporis: per id etiam illustrari potest hoc, quod Dominus sit omne in omnibus Cæli, nam est vita in illo corpore; similiter est Dominus Ecclesia apud illos qui Ipsum Solum pro Deo Cæli & Terræ agnoscunt, & in Ipsum credunt; quod Ipse sit Deus Cæli & Terræ, docet Ipse apud Matthæum XXVIII: 18. & quod in Ipsum credendum sit, Joh. III: 15. 15. 36. Cap. VI: 40. Cap. XI: 25. 26.

609. Tres illi gradus in quibus Cæli sunt, consequenter in quibus Mens humana, potest etiam aliquatenus illustrari per comparationes cum materialibus in Mundo; illi tres gradus sunt sicut nobilitate inter se sunt Aurum, Argentum & Cuprum, eum quibus Metallis itiam fit comparatio in Statua Nebuchadnezaris,

Dan.

Dan. II: 31. seq. Tres illi gradus etiam inter se distincti sunt, sicut inter se puritate & bonitate, Rubinus, Sapphirus & Achates: & quoque sicut Olea, Vitis & Ficus, & sic porro; etiam Aurum, Rubinus & Olea in Verbo significant bonum cælestis, quod est bonum supremi cæli, & Argentum, Sapphirus & Vitis significant bonum spirituale, quod est bonum medii Cæli; & cuprum, Achates & Ficus bonum naturale, quod est bonum ultimi Cæli; quod sint tres gradus, cælestis, spiritualis, & naturalis, supra dictum est.

610. Supradictis adjicetur hoc; quod Regeneratio hominis non fiat uno momento, sed quod successivæ a principio ad finem vitæ in Mundo, & quod post hunc continuetur & perficiatur; & quia homo per pugnas & victorias super mala carnis suæ reformatur, ideo dicit Filius hominis ad quamlibet e septem Ecclesiis, quod qui vicerit ei datus sit dona; ut ad Ecclesiam Ephesinam, *qui vicerit, dabo ut comedat de Arbore vita*, Apoc. II: 7. Ad Ecclesiam Smyrnæorum, *Qui vicerit, damnum non patietur in morte altera*, Vers. 11. Ad Ecclesiam in Pergamo, *Qui vicerit, dabo ut comedat de manne abscondito*, Vers. 17. ad Ecclesiam in Thyatiris, *Qui vicerit, dabo potestatem super gentes*, Vers. 25. Ad Ecclesiam in Sardibus, *Qui vicerit, induetur vestibus albis*, Cap. III: 5. Ad Ecclesiam in Philadelphia, *Qui vicerit, eum dabo columnam in Templo Dei*, Vers. 12. Ad Ecclesiam Laodicenij, *Qui vicerit, illi dabo ut sedeat Mecum in Throno meo*, Vers. 21. Ultimo addetur hoc, quod quantum homo regeneratur, seu quantum regeneratio apud illum perficitur, tantum non sibi trahat aliquid boni & veri, hoc est, charitatis & fidei, sed Domino; vera enim quæ successive haurit, illud manifeste docent.

*Quod quantum Homo regeneratur, tantum removeantur peccata,
Et quod remotio illa sit Remissio peccatorum.*

611. Quod quantum homo regeneratur, tantum peccata removentur, est quia regeneratio est compescere carnem ne dominetur, ac veterem hominem cum ejus concupiscentiis domare ne exsurgat, & intellectuale perdat, quo deperditio homo non amplius est reformabilis; quæ reformatio non potest fieri, nisi spiritus hominis, qui supra carnem est, instruatur & perficiatur. Quis, cui intellectus adhuc integer est, ex illis non potest concludere, quod talia non possint uno momento fieri, sed quod successivæ, sicut homo concipitur, gestatur in utero, nascitur & educatur, secundum illa quæ supra ostensa sunt; nam illa, quæ carnis seu veteris hominis sunt, inhærent a nativitate, & construunt primam ejus mentis domum, in qua concupiscentiae habitant, sicut ferae in suis caveis, ac inhabitant primum in atris, ac subintrant per vices sicut in istius domus mansiones sub terra, & postea per scalas afflurgunt, & cameras sibi formant; quod fit successivæ sicut infans crescit, fit puer, & dein adolescens, & tunc ex proprio intellectu incipit cogitare, & ex propria voluntate agere: quis non videt, quod hæc domus in mente huic usque exstructa, in qua concupiscentiae, ut ochim, ghoim & satyri junctis manibus ludunt choreas, posit uno momento destrui, & nova domus loco ejus exstrui; numne concupiscentiae tenentes se manibus, & sic ludentes, prius removendæ sunt, ac nova desideria quæ sunt boni & veri, loco cupiditatum, quæ sunt mali & falsi, introducenda sunt; quod hæc non possint momento fieri, potest omnis sapiens videre, ex hoc solo, quod omne malum conflatum sit ex innumeris concupiscentiis, & quod sit sicut fructus intra superficiem plenus vermibus albis ac capite nigris, & quoque quod mala sint numerosa, & inter se conjuncta, sicut est progenies araneæ ex ventre ejus primum exclusa, quare nisi unum malum post alerum educitur, & hoc usque dum liga perrupta est, homo non potest novus fieri.

Hæc allata sunt ob causam, ut sciatur, quod quantum quis regeneratur, tantum removeantur peccata.

612. Homo a nativitate inclinat ad omnis generis mala, & ex inclinatione concupiscit illa, & quantum in libero est etiam facit illa; nam a nativitate concupiscit dominari super alios, & possidere bona aliorum, quæ duo discindunt amorem erga proximum, & tunc odio habet quemcunque qui fe opponit, & ex odio spirat vindictam, quæ intus foveat necem; inde quoque est, quod nihil faciat adulteria, nihil deprædationes quæ sunt clandestina furta, & nihil blasphemias quæ etiam sunt falsa testimonia, & qui hæc & illa nihil facit, ille etiam corde atheus est; talis est homo a nativitate; ex quibus patet, quod ex hac sit in minima effigie infernum. Nunc quia homo quoad interiora mentis suæ natus est spiritualis, fecus ac bestiæ, consequenter natus ad cælum, & tamen naturalis seu externus ejus homo, est ut dictum est, in minima effigie infernum, sequitur quod cælum non implantari possit inferno, nisi hoc removeatur.

613. Qui novit, quomodo Cælum & Infernum inter se sunt, & quomodo removetur unum ab altero, ille nosse potest quomodo homo regeneratur, ut & qualis homo regeneratus est; ut hoc intelligatur, in summario propalabitur hoc, quod omnes qui in Cælo sunt, aspiciant Dominum a facie, & omnes qui in Inferno sunt, avertant faciem a Domino, quare dum e Cælo inspicitur infernum, apparent modo occipitio & tergo; imo etiam apparent sicut inversi ut antipodes pedibus sursum & capitibus deorsum, & hoc tametsi ambulant super pedibus, & facies circumvertunt, nam est directio opposita interiorum mentis eorum, quæ illum visum producit; hæc mirabilia ex autopsia refero. Ex his mihi detectum est, quomodo fit regeneratio, quod siat prorsus sicut Infernum removetur & sic separatur a Cælo, nam, ut supra dictum, homo quoad primam naturam, quam trahit ex nativitate, in minima effigie est Infernum, & quoad alteram naturam, quam trahit ex secunda nativitate, in minima effigie est Cælum. Ex his sequitur, quod mala apud hominem similiter removeantur & separentur sicut Infernum & Cælum in magna effigie, & quod mala sicut removentur avertant se a Domino, & se successively invertant, & quod hoc fiat in eo gradu, quo implantatur Cælum, hoc est, sicut homo sit novus. His illustrationis gratia adjicietur hoc, quod unumquodvis malum apud hominem conjunctionem habeat cum talibus in inferno, qui in simili malo sunt, & vicissim quod unumquodvis bonum apud hominem conjunctionem habeat cum talibus in Cælo qui in simili bono sunt.

614. Ex adductis constare potest, quod peccatorum remissio, non sit illorum extirratio & abstercio, sed quod sit illorum remotio & sic separatio; tum quod omne malum, quod homo actualiter fibi appropriavit, remaneat; & quia remissio peccatorum est illorum remotio & separatio, sequitur, quod homo a Domino detineatur a malo, & contineatur in bono; & quod hoc sit quod datur homini per regenerationem. Quondam audiui quandam in Ultimo Cælo diceat, quod immunitis a peccatis sit, quia illa abstensa sunt, adjecit per sanguinem Christi; sed quia intra Cælum ille erat, & ex ignorantia in illo errore, immensus est in sua peccata propria, quæ sicut redierunt, agnovit illa; ex quo fidei novam acceptavit, quæ erat, quod omnis homo, sicut omnis Angelus, ex Domino detineatur a malis, & teneatur in bonis. Ex his patet, quid Remissio peccatorum, quod non sit instantanea, sed quod sequatur regenerationem, secundum ejus progressus. Remotio peccatorum, quæ vocatur remissio eorum, comparari potest cum ejecione sordium e Castris filiorum Israelis in deserto, quod circum illa erat, nam Castra illorum repræsentabant Cælum, & Desertum Infernum. Comparari etiam potest cum remotione gentium a filiis Israelis, in terra Canaane, & Iudeorum a Hierosolyma, quæ non ejectæ sunt sed separatae. Comparari potest cum Dagoni Deo Philistæorum, quod cum introducta est Arca, primum jacuerit super fa-

faciebus suis in terra, & postea cum capite & volis manuum ejus abscissis super limine, ita non ejectus, sed remotus. Comparari potest cum dæmonibus missis in porcos a Domino, qui se postea immerserunt mari, per mare hic & alibi in Verbo significatur infernum. Comparari atiam potest cum turba draconis, quæ separata e Cælo primum invasit terram, & postea dejecta est in infernum. Compatri etiam potest sylvæ, ubi sunt multiplices feræ, qua abscissa aufugiunt feræ in Dumeta circum circa, & tunc terra complanata in medio excolitur in agrum.

*Quod Regeneratio non dabilis sit absque Libero arbitrio
in spiritualibus.*

615. Quis præter stupidum non potest videre, quod homo absque Libero arbitrio in spiritualibus non possit regenerari, num absque illo potest Dominum adire, & Ipsum agnoscere Redemptorem & Salvatorem, & pro Deo. Cæli & Terræ, sicut Ipse docet Matth. XXVIII: 18. Quis absque Libero Arbitrio illo potest Credere, hoc est, ex fide aspicere & colere Ipfum, & se applicare ad recipienda media & beneficia salutis ab Ipsi, & ad illa recipienda ex Ipsi coöperari: quis absque Libero arbitrio potest facere aliquod bonum proximo, & exercere Charitatem, præter plura, quæ Fidei & Charitatis sunt, inferre in cogitationem & voluntatem, & exprimere illa, & emittere in actum; quid alioquin Regeneratio nisi mera vox elapsa ex ore Domini, Joh. III; quæ vel in aure subsistit, vel in ore ex cogitatione proxima loquelæ elapsa fit sonus articulatus ex solis undecim literis, qui sonus per aliquem sensum non potest in aliquam superiore mentis regionem elevari, sed cadit in aerem ubi dissipatur.

616. Dicite si potestis, num usquam dari possit stupiditas cæcior de Regeneratione, quam qualis est apud illos, qui se in hodierna Fide confirmant, quæ est, quod fides infundatur homini cum est sicut truncus aut lapis, & quod tunc illam infusam sequatur justificatio, quæ est, remissio peccatorum, regeneratio, præter plura dona; & quod operatio hominis prorsus excludenda sit, propter caufam, ne merito Christi aliquam vim inferat; quod dogma ut adhuc firmius stabiliretur, homini omne liberum arbitrium in spiritualibus præipuerunt, inducendo plenariam impotentiam in illis; & tunc sicut Deus solum operaretur a sua parte, & nulla potentia data foret homini cooperandi a sua, & sic se conjungendi; quid tunc homo quoad regenerationem, nisi sicut vincitus quoad manus & pedes, similis vincitis in navibus, galeres, vocatis, qui si manicis & pedicis se exsolverent, similiiter ut illi puniretur & morti damnaretur, hoc est, si ex libero arbitrio bonum faceret proximo, & ex se crederet in Deum, salutis causa. Quid foret homo in talibus confirmatus, & tamen in pio desiderio Cæli, nisi sicut larva stans in visione, num fides illa cum suis beneficiis infusa sit, aut si non, num infundatur, proinde num Deus Pater misertus sit, aut num Filius Ipsius intercesserit, aut num Spiritus sanctus alibi occupatus non operetur; & tandem ex plenaria ignorantia de hoc recederet, & se consolaretur per hoc, quod forte gratia illa moralitati vitæ meæ, in qua sum & maneo sicut prius, insit, & sic illa in me sancta, at in illis, qui fidem illam non adepti sunt, prophana; quare ut sanctitas in moralitate mea remaneat, cavebo posthac ne ex me operer fidem, nec charitatem; præter plura; talis larva, aut si mavis, talis statua salis fit omnis, qui cogitat de Regeneratione absque Libero arbitrio in spiritualibus.

617. Homo, qui credit Regenerationem dari absque ullo libero arbitrio in spiritualibus, ita absque cooperatione, fit quoad omnia vera Ecclesiæ frigidus sicut fa-

saxum, & si calidus, est sicut torris in foco ignitus, qui flagrat ex combustibili bus in illo, quia ex concupiscentiis. Ille comparative fit sicut palatum subsidens in terram usque ad tectum ejus, & inundatur aquis lutulentis, & post hoc habitat super nudo tecto, & ibi sibi facit tentorium ex canis palustribus, & demum etiam tectum subsidet, & ipse subniergitur. Est quoque similis navi, in qua omnis generis pretiosae merces ex Verbo ut thesaurario sunt, quæ vel a muribus & blattis corroduntur, vel a nautis projiciuntur in mare, & sic mercatores defraudentur suis bonis. Eruditi seu opulenti ex fidei istius arcanis sunt similes institutis in Cauponis, qui vendunt statuas idolorum, fructus & flores cereos, conchilia, viperas in phialis, & similia alia. Illi, qui ex nulla spirituali potentia homini applicata & data a Domino, non volunt spectare sursum, sunt actualiter sicut bestiæ, quæ Capite spectant deorsum, & modo pascua in sylvis querunt, & si in hortos veniunt, sunt sicut vermes qui folia arborum consumunt, & si fructus oculis vident, & plus si manibus palpant, implent illos vermicosis: & tandem fiunt sicut serpentes squamosi, quorum fallacie sonant & fulgent, sicut illorum squamæ, & sic porro.

Quod Regeneratio non dabilis sit absque veris, per quæ formatur Fides, & cum quibus se conjungit Charitas.

618. Sunt tria per quæ homo regeneratur; Dominus, Fides & Charitas, hæc tria laterent sicut celissimæ pretiositates infossa terræ; si non Divina vera ex Verbo aperient illa, imo laterent coram illis, qui negant cooperationem, si vel centies vel millies legerent Verbum, tametsi ibi in clara luce existant. Quod Dominum attinet, quis confirmatus in hodera fide, aperto oculo videt hæc ibi, quod Ipse & Pater unum sunt, & quod Ipse sit Deus Cæli & Terræ, & quod Voluntas Patris sit, ut credant in Filium, præter innumera similia de Domino in utroque Fædere; causa est, quia non in veris sunt, & inde non in luce, ex qua hujuscemodi possunt videri; & si daretur lux, usque falsa extinguerent illam, & tunc præterirentur sicut talia, quæ lituris deleta sunt, aut sicut subterraneæ fossæ, quæ calcantur & transeuntur: hæc dicta sunt, ut sciatur, quod absque veris hoc primarium regenerationis non videatur. Quod Fidem attinet, nec illa absque veris potest dari, fides enim & verum faciunt unum rem; est enim bonum fidei sicut anima, & vera faciunt ejus corpus; quare dicere quod creditur seu fidem habeat, & nulla vera ejus scire, est sicut animam ex corpore extrahere, & cum illa inconspicua loqui: præterea omnia vera, quæ fidei corpus faciunt, lucem a se emittunt, & illustrant, & sicut faciem ejus videndum. Simile est cum charitate, hæc a se emittit calorem, cum quo lux veri se conjungit, sicut facit calor cum luce tempore veris in Mundo; ex quorum conjunctione animalia & vegetabilia terræ in sua prolifica redeunt: simile est cum Calore & Luce spirituali, hæc se similiiter conjungit in homine, dum hic in veris fidei & simul in bonis charitatis est; nam ut supra in Capite de Fide dictum est, ex singulis veris fidei effluit lux quæ illustrat, & ex singulis bonis charitatis effluit calor qui accendit; tum quod Lux spiritualis in sua essentia sit Intelligentia, & Calor spiritualis in sua essentia sit Amor, & quod Solus Dominus conjugat illa duo apud hominem, cum regenerat illum; dixit enim Dominus, *Verba quæ Ego loquor, spiritus & vita sunt;* Joh. VI: 63. *Credite in Lucem, ut filii lucis sitis,* Ego Lux in Mundum veni, Joh. XII: 36. Dominus est Sol in Mundo spirituali; inde omnis lux & calor spiritualis est ac lux illa illustrat, & calor ille accendit, & per conjunctionem utriusque hominem vivificat & regenerat.

619. Ex his constare potest, quod absque veris non sit cognitio Domini, tum quod absque veris non sit Fides, & sic non Charitas, consequenter quod absque veris non sit aliqua Theologia, & ubi hæc non est, nec est Ecclesia: talis est Cætus populorum hodie, qui se vocant Christianos, & se dicunt in luce Evangelii esse, cum tamen in ipsa caligine sunt; vera enim sub falsis ita abscondita latent, tanquam aurum, argentum, & lapides pretiosi sepulta inter ossa in valle hinno-mi: quod ita sit, patuit mihi clare a Sphæris in Mundo spirituali, quæ ex ho-diero Christianismo efflunt & se propagant. Una Sphæra est de Domino, hæc e Plaga meridionali, ubi sunt docti e Clero, & eruditæ e Laicis, exspirat & se ef-fundit; hæc ubicunque vadit, subintrad ideas; & fidem de Divinitate Humani Do-mini apud plures afferit, apud plures infirmat, & apud plures infatuat, causa est, quia simul in infert fidem trium Deorum, & sic confunditur. Altera Sphæra, quæ affert fidem, est sicut atra nubes tempore hyemis, quæ inducit tenebras, vertit pluvias in nives, denudat arbores, & congelat aquas, & omne pascuum ovibus afferit; hæc sphæra conjuncta priori insinuat sicut lethargiam de Deo uno, deque Règénératione, & de Salutiferis. Tertia sphæra est conjunctionis fidei & charitatis, quæ tam valida est, ut ei non resisti possit, sed hodie nefanda est, & sicut pestis quemcunque aspirat, inficit, & divellit omne vinculum inter bina ille salutis me-dia a creatione Mundi constabilita, & a Domino integrata; hæc sphæra invadit etiam homines in Mundo naturali, & extinguit tædas conjugiales inter vera & bona; hanc sphæram sensi, & tunc cum cogitavi de Conjunctione fidei & charitatis, se interposuit inter illa, ac violenter conata est separare: de his Sphæris conque-runtur Angeli, & orant ad Dominum ut dissiperent, sed responsum tulerunt, quod dissipari nequeant, quamdui Draco est super terra, quoniam a Draconicis est illa; nam dicitur de Dracone, quod projectus sit in terram, & tunc ita, propter hoc gaudete Cæli, & vobis habitantibus terram, Apoc. XII. Tres illæ sphærae sunt sicut atmosphæra tempestate æstæ ex spiraculis Draconum oriundæ, quæ, quia spiritu-ales sunt, invadunt mentes & adiungunt. Sphærae veritatum spiritualium ibi adhuc paucæ sunt, dumtaxat in Novo Cælo, & apud illos sub Cælo, qui separati a Dra-conicis sunt: quæ causa est quod Veritatem illæ hodie in Mundo apud homines tam inconspicuæ sint, quemadmodum Naves in mari Orientali sunt Navarchis & Nau-claris, qui in mari Occidentali navigant.

620. Quod Regeneratio absque veris, per quæ formatur fides, non dabilis sit, illustrari potest per has comparationes; non plus dabilis est quam Mens humana absque intellectu, intellectus enim formatur per vera, & ideo docet quid creden-dum, & quid faciendum est, & quid Regeneratio, & quomodo fiat. Regeneratio absque veris nec plus dabilis est, quam vivificatio animalium & vegetatio arbo-rum absqne luce e sole, nam nisi sol simul daret lucem sicut dat calorem, fieret sol, sicut describitur in Apocalypsi, tanquam saccus pilosus, Cap. VI: 12. ac atratus Joel III: 11. & sic meræ tenebræ forent super terra, Joel IV: 15, similiter foret cum homine absque veris, quæ lucem a se emittunt, Sol enim a quo luces veritat-um profluunt, est Dominus in Mundo spirituali, nisi inde spiritualis lux in men-tes humanae influerent, foret Ecclesia in meris tenebris, aut in umbra ex per-pe-tua Ecclipsi. Regeneratio, quæ fit per fidem & charitatem, absque veris quæ docent & ducunt, foret sicut navigatio in magno Oceano absque gubernaculo, aut absque cysti nautica & mappis: ac foret sicut equitatio in opaca sylva tem-pore noctis. Visus internus mentis apud illos, qui non in veris sunt, sed in falsis, & hæc credunt esse vera, comparari potest cum visu illorum, apud quos nervi optici obstructi sunt, & oculus usque appareat integer & videns, tametsi nihil videt, quæ cæcitas a Medicis vocatur Amaurosis & Gutta serena; est enim rationale seu in-tellectuale apud illos superioris obstructum, & modo inferius apertum, ex quo lux ra-tionalis fit sicut lux ocularis, & inde omnia iudicia modo imaginatio, & ex meris ful-

fallaciis connexa: & tunc homines starent sicut in foris Astrologi cum longis tubis opticis, & vanaranticia edunt; tales fierent omnes studiosi Theologiarum, nisi genuina Vera ex Verbo a Domino aperirentur.

621. His adjicientur haec MEMORABILIA. PRIMUM; Vidi Cætum Spirituum, omnes super genibus, orantes ad Deum; ut mitteret ad se Angelos, cum quibus loquantur ore ad os, & quibus aperiant cordis sui cogitata; & cum surrexerunt, visi sunt tres Angeli in byssino stantes in conspectu illorum, & dixerunt, audivit Dominus Jesus Christus preces vestras, & ideo nos misit ad vos, aperite nobis cordis vestri cogitata, & responderunt; dixerunt nobis Sacerdotes, quod in rebus Theologicis non valeat Intellectus sed Fides, & quod Fides Intellectualis in illis non conduceat, quia haec trahit & sapit ex homine & non a Deo. Nos sumus Angli, & audivimus plura ex Sacro nostro Ministerio, quæ credidimus, sed cum loquuti sumus cum aliis, qui etiam se vocabant Reformatos, & cum aliis qui se vocabant Romano-Catholicos, & porro cum Sectariis, apparebant omnes docti, & tamen in rebus multis non unus consensit cum altero, & usque omnes dixerunt. CREDITE NOBIS, & aliqui, SUMUS MINISTRI DEI ET SCIMUS: at quia novimus, quod Divinæ Veritates, quæ vocantur fidei & sunt Ecclesiæ, non sint alicui ex Solo natali, nec ex hæreditario, sed e Cælo a Deo; & quia illæ monstrant viam ad Cælum, ac intrant vitam una cum bono charitatis, & sic ducunt ad vitam æternam, anxi facti sumus, & super genibus oravimus ad Deum. Tunc responderunt Angelii, legite Verbum, & credite in Dominum, & videbitis Veritates, quæ fidei & vitæ vestrae erunt, omnes in Christiano Orbe ex Verbo ut ex unico Fonte hauriunt sua Doctrinalia; at duo ex Cætu dixerunt, legimus sed non intelleximus; & responderunt Angelii, non adiuvistis Dominum, qui est Verbum, & quoque prius confirmavistis vos in falsis: & porro dixerunt Angelii, quid fides absque luce, & quid cogitare absque intelligere, hoc non est Humanum, corvi & picæ etiam possunt discere loqui absque intellectu; possumus vobis asseverare, quod unusquisque homo, cuius anima desiderat, possit videre veritates Verbi in luce; non datur animal, quod non scit suæ vitæ cibum, dum videt illum, & homo est Animal rationale & spirituale, hic videt suæ vitæ, non ita corporis, sed animæ cibum, qui est verum fidei, si esurit illum, & petit illum a Domino; quicquid etiam non recipitur intellectu, hoc nec inhæret memoriæ quoad rem, sed solum quoad voces; quare cum despeximus e Cælo in Mundum, non vidimus quicquam, sed modo audivimus sonos, plerosque disharmonicos: sed enumerabimus aliqua, quæ Docti e Clero removerunt ab intellectu, non scientes quod binæ viae ad Intellectum sint, una e Mondo & altera e Cælo, & quod Dominus subducet intellectum e Mondo, dum illustrat illum; at si Intellectus clauditur ex Religione, clauditur ei via e Cælo, & tunc homo non plus videt in Verbo quam cæcus; vidimus plures tales cedisse in foveas, e quibus non surrexerunt. Sint Exempla illustrationi, annon intelligere potestis quid Charitas & quid Fides, quod Charitas fit bene cum proximo agere, & quod Fides fit recte de Deo, & de effentialibus Ecclesiæ cogitare, & inde quod qui bene agit & recte cogitat, hoc est, qui bene vivit & recte credit, salvetur; ad haec dixerunt quod intelligent. Porro dixerunt Angelii, quod Pænitentia a peccatis agenda sit, ut homo salvetur, & quod nisi homo pænitentiam agit, maneat in peccatis, in quæ natus est, & quod pænitentiam agere, sit non velle mala quia sunt contra Deum, ac semel aut bis in anno scrutari se, videre sua mala, confiteri illa coram Domino, implorare opem, desistere ab illis, & vitam novam inire, & quantum hoc facit, & credit in Do-

Dominum, tantum peccata remittantur; tunc dixerunt e Cætu, hæc intelligimus, & sic etiam quid Remissio peccatorum. Et tunc rogarerunt Angelos ut informarent illos amplius, & quidem nunc de Deo, de Immortalitate animæ, de Regeneratione, & de Baptismo; Angeli ad hæc respondebant, non dicemus quicquam nisi quod intelligitis, alioquin cadit sermo noster, sicut pluvia in arenam, & in semina ibi, quæ utcunq; e Cælo irrigata, usque emarcescunt & pereunt. Et dixerunt de Deo; omnes qui in Cælum veniunt, ibi sortiuntur locum, & inde æternum gaudium secundum ideam Dei, quia hæc idea universaliter regnat in omnibus Cultus; idea de Deo ut Spiritu, dum spiritus creditur sicut æther aut ventus, est idea inanis; at idea de Deo ut Homine, est idea justa; Deus enim est Divinus Amor & Divina Sapientia, cum omni quali eorum, & horum Subjectum est Homo, & non æther aut ventus; idea Dei in Cælo est idea Domini Salvatoris, Ipse est Deus Cæli & Terræ, ut ipse docuit; sit vestra idea Dei similis nostræ, & consociabimur; cum hæc dixerunt, exsplenderunt facies illorum. De IMMORTALITATE ANIMÆ dixerunt; homo vivit in æternum, quia potest conjungi Deo per amorem & fidem, hoc potest unusquisque, quod hoc posse faciat immortalitatem animæ, potestis intelligere, si aliquantum altius de eo cogitatis. De REGENERATIONE, quis non videt, quod sit cuivis homini liberum cogitare de Deo, & non cogitare de Illo, modo instructus est, quod Deus sit, ita liberum cuivis est in spiritualibus æque ut in civilibus & naturalibus; Dominus hoc dat continue omnibus, quare reus fit si non cogitat; homo est homo ex posse hoc, at bestia est bestia ex non posse hoc; quare homo se potest reformare & regenerare sicut a se, modo corde agnoscat, quod sit a Domino; omnis qui pænitentiam agit, & credit in Dominum, reformatur & regeneratur, utrumque faciet homo sicut a se, sed Sicut a se est a Domino. Verum est, quod homo ex se ad id non quicquam possit conferre, ne hilum, attamen non creati estis statuæ, sed creati estis Homines, ut faciatis id a Domino sicut a vobis; hoc unicum reciprocum amoris & fidei est, quod Dominus omnino vult ut fiat Ipsi ab homine; verbo, facite a vobis, & credite quod a Domino, sic faciatis sicut a vobis: at tunc quæfiverunt, num facere sicut a se, fit inditum homini a creatione, respondit Angelus, non inditum est, quia facere a se est Solius Dei, sed datur continue, hoc est adjungitur continue, & tunc quantum homo facit bonum & credit verum sicut a se, est Angelus Cæli, at quantum facit malum & inde credit falsum, quod etiam est sicut a se, tantum est Spiritus Inferni; quod hoc etiam sit sicut a se, miramini, sed usque videtis hoc, dum oratis ut a diabolo custodiamenti ne vos seducat, ne intret in vos sicut in Judam, impleat vos omni iniquitate, ac destruat & animam & corpus; sed omnis reus fit, qui credit quod faciat a se, sive sit bonum sive sit malum, sed non reus fit qui credit quod faciat sicut a se; nam si credit quod bonum sit a se, vindicat sibi id quod Dei est; & si credit quod malum sit a se, attribuit sibi id quod diaboli est. De BAPTISMO dixerunt, quod sit Lavatio spiritualis, quæ est Reformatio & Regeneratio, & quod Infans reformatur & regeneretur, dum adultus factus facit illa, quæ Patrini pro illo spondenterunt, quæ sunt duo, Pænitentia & Fides in Deum; nam PRIMUM spondent, ut abdicet diabolum & omnia ejus opera; SECUNDUM, ut credat in Deum; omnes Infantes in Cælo in illa duo initiantur, sed his diabolus est infernum, ac Deus est Dominus: præterea Baptismus est signum coram Angelis, quod homo sit ab Ecclesia: his auditis dixerunt e Cætu, hæc intelligimus, Sed tunc audita est vox a latere, clamans, non intelligimus, & alia vox, non volumus intelligere; & inquisitum a quibus illæ voces, & compertum quod ab illis, qui apud se confirmaverunt falsa fidei, & qui voluerunt credi ut oracula, & sic adorari; dixerunt Angeli, ne miremini, tales sunt hodie permulti, apparent nobis e Cælo sicut Sculptilia tali arte facta, ut possint mouere labia, ac sonare sicut organa, & non sciunt, num halitus, ex quo sonant, ex Inferno sit, vel num e

Cælo, quia non sciunt num falsum sit, vel num verum, ratiocinantur & ratiocinantur, tum confirmant & confirmant, nec vident quicquam num ita sit: sed sciat is quod Ingenium humanum possit confirmare quicquid vult, usque ut appareat sicut ita sit, quare hoc possunt hæretici, hoc impi, imo athei quod Deus non sit sed Natura sola. Post hac Cætus ille ex Anglis accensus desiderio sapiendi, dixit ad Angelos, loquuntur tam varia de SACRA CÆNA, dicite nobis quid Veritas; responderunt Angelii, Veritas est, quod homo, qui spectat ad Dominum, & pænitentiam agit, per sanctissimum illud conjungatur Domino, ac introducatur in Cælum; sed dixerunt e Cætu, hoc mysterium est, & responderunt Angelii, est mysterium, sed usque tale, ut possit intelligi; Panis & Vinum hoc non faciunt, non aliquid sanctum est ab illis, sed correspondent sibi mutuo Panis Materialis & Panis spiritualis, ac Vinum materiale & Vinum spirituale, & Panis spiritualis est Sanctum amoris, & Vinum spirituale est Sanctum fidei, utrumque a Domino, & utrumque Dominus, inde conjunctio Domini cum homine, & hominis cum Domino, non cum pane & vino, sed cum amore & fide hominis qui pænitentiam egredit, & conjunctio cum Domino est quoque introductio in Cælum; & postquam Angelii docuerunt illos aliquid de Correspondentia, dixerunt e Cætu, nunc primum etiam hoc possumus intelligere; & cum hoc dixerunt, ecce flammeum e Cælo cum luce descendens consociavit illos cum Angelis, & amaverunt se mutuo.

622. SECUNDUM MEMORABILE. Omnes qui ad Cælum præparati sunt, quod fit in Mundo spirituum, qui est medius inter Cælum & Infernum, post exactum tempus, desiderant cum suspirio Cælum, & mox aperiuntur oculi illorum, & vident viam, quæ tendit ad aliquam Societatem in Cælo, hanc viam intrant & ascendunt: & in ascensi est porta, & ibi custos, hic aperit portam, & sic ingrediuntur; tunc obviam fit eis Inquisitor, qui illis a Moderatore dicit, ut penitus intrent & inquirant, num alicubi Domus sint, quas agnoscant ut suas, nam pro quovis novitio Angelo est nova domus, & si inveniunt, remuniant hoc, & manent ibi; at si non inveniunt, redeunt, & dicunt, quod non viderint; & tunc a quadam Sapiente ibi exploratur, num Lux quæ in illis est, concordat cum luce quæ in societate est, & imprimis num Calor; Lux enim Cæli in sua essentia est Divinum Verum, & Calor Cæli in sua essentia est Divinum Bonum, utrumque procedens a Domino ut Sole ibi; si alia Lux & alius Calor, quam Lux & Calor illius Societatis in illis sunt, hoc est, si aliud Verum & Bonum, non recipiuntur, quare abeunt inde, & per vias inter Societas in Cælo apertas vadunt, & hoc usque dum inventiunt Societatem affectionibus illorum prorsus congruam, & ibi fit habitatio illorum in æternum; sunt enim ibi inter suos, quemadmodum inter affines & amicos, quos, quia in simili affectione sunt, ex corde amant, & ibi sunt in vita suæ fuitate, & in totius pectoris sui ex pace animæ jucunditate, est enim in Calore & Luce Cæli delitium ineffabile, quod communicatur; ita fit cum illis qui Angelii sunt. Sed qui in malis & falsis sunt, illis ex venia licet ascendere in Cælum, sed cum intrant, incipiunt trahere animam, & respirare cum lucta; & mox obscuratur visus illorum, & caligat intellectus, & cessat cogitatio, ac sicut lethus obversatur oculis, & sic stant sicut stipites; & tunc incipit cor pulsare, pectus angustari, & mens corripi angore, & plus & plus cruciari, & in eo statu se contorquent sicut serpentes admoti foco, quare devolvunt se inde, & per præcipitum, quod tunc apparet, se dejiciunt, nec quiescent, quam in Inferno apud fui similes, ubi possunt animam trahere, & ubi cor illorum libere vibratur. Postea odio habent Cælum, & rejiciunt Verum, ac corde blasphemant Dominum, credentes quod cruciatus & tormenta illorum in Cælo ab Ipso fuerint. Ex his paucis videri potest, qualis fors illorum est, qui floccipendunt Veritates quæ fidei sunt, quæ tamen faciunt lucem in qua sunt Angelii Cæli, & qui floccipendunt Bona, quæ amoris & Charitatis sunt, quæ tamen faciunt calorem vitæ in quo sunt Angelii Cæ-

Cæli: tum ex his videri potest, quantum errant, qui credunt, quod quisque possit frui beatitudine Cælesti, modo admittatur in Cælum; Fides enim hodie est, quod in Cælum recipi, sit ex sola Misericordia; & quod receptio in Cælum sit, sicut qui in Mundo in Domum Nuptiarum venit, & tunc simul in gaudia & letitias ibi; at sciant, quod communicatio affectionum amoris & inde cogitationum sit in Mundo spirituali, quoniam Homo tunc Spiritus est, & Vita Spiritus est affectio amoris & inde cogitatio; & quod affectio homogenea conjungat, & affectio heterogenea separat, & quod heterogeneum cruciet, diabolum in Cælo, & angelum in Inferno; quamobrem separati sunt juste secundum diversitates, varietates, & differentias affectionum quæ amoris sunt.

623. TERTIUM MEMORABILE. Quondam datum est videre Trecentos ex Clericis & simul Laicis, omnes doctos & eruditos, quia sciverunt solam Fidem confirmare usque ad justificationem, & quidam ultra; & quia apud illos erat fides, quod Cælum sit modo admissio ex gratia, data est illis venia ascendendi in unam Cæli Societatem, quæ tamen inter superiores non erat; & cum ascenderunt, tunc e longinquo visi sunt sicut Vituli, & cum intrabant Cælum, recepti sunt ab Angelis civiliter, sed cum colloquebantur, occupavit illos tremor, postea horror, & demum cruciatus sicut mortis, & tunc dejeckerunt se præcipites, & in dejectione visi sunt sicut Equi mortui. Quod apparuerint sicut Vituli in ascensu, erat quia affectio naturalis videndi & sciendi exultans apparet ex correspondentia sicut Vitulus; & quod in dejectione apparuerint sicut Equi mortui, erat quia Intellectus veri apparet ex correspondentia sicut Equus, ac Intellectus nullus veri, quod Ecclesiæ est, sicut Equus mortuus.

Erant Pueri infra, qui videbant illos descendentes, ac in desceasu visos ut Equos mortuos; & tunc avertiebant facies, & dicebant Magistro suo, qui cum illis erat, quid hoc portentum, vidimus homines, & nunc pro illis Equos mortuos; quos quia non potuimus aspicere, avertimus facies; Magister, ne moremur in hoc loco, sed abeamus, & abiverunt. Et tunc Magister in via illos instruxit, quid Equus mortuus, dicens, Equus significat Intellectum veri ex Verbo, omnes Equi quos vidistis, illum significaverunt; quando enim homo vadit meditans ex Verbo, tunc Meditatio ejus e longinquo apparet sicut Equus, generosus & vivus sicut spiritualiter meditatur, ac vicissim miser & mortuus, sicut materialiter: tunc pueri quærebant, quid est spiritualiter & materialiter meditari ex Verbo; & respondit Magister, illustrabo hoc per exempla; quis dum sancte legit Verbum, non interius in se cogitat de Deo, de Proximo, & de Cælo; omnis qui cogitat de Deo solum ex Persona & non ex Essentia, is materialiter cogitat: tum qui cogitat de Proximo solum ex forma extéerna, & non ex qualitate, is materialiter cogitat; & qui cogitat de Cælo solum ex loco, & non ex amore & sapientia, ex quibus Cælum est Cælum, is quoque materialiter cogitat: sed dixerunt pueri, nos cogitavimus de Deo ex Persona, de Proximo ex Forma quod sit homo, & de Cælo ex Loco quod supra nos sit, num ideo cum legimus Verbum, apparuimus tunc alii sicut Equi mortui; dixit Magister, non, estis adhuc pueri, ac non potestis aliter; at percepisti affectionem sciendi & intelligendi apud vos, quæ quia est spiritualis, cogitavistis etiam spiritualiter, latet enim spiritualis aliqua cogitatio intus in vestra materiali, quod adhuc nescitis. Sed redibo ad priora quæ dixi, quod qui cogitat materialiter, dum legit Verbum, aut meditatur ex Verbo, appareat e longinquo sicut Equus mortuus, at qui spiritualiter, sicut Equus vivus; & quod materialiter cogitet de Deo, qui solum ex Persona & non ex Essentia; sunt enim Attributa Divinae Essentiae plura, ut Omnipotentia, Omnis scientia, Omnipræsenzia, Æternitas, Amor, Sapientia, Misericordia & Gratia, & alia; & sunt Attributa procedentia ex Divina Essentia, quæ sunt Creatio & Conservatio, Redemptio & Salvatio, Illustratio & Instructio; omnis qui de Deo ex Persona cogitat, facit

tres Deos, dicens, quod unus Deus sit Creator & Conservator, alter Redemptor & Salvator, ac tertius, Illustrator & Instructio, at omnis qui de Deo ex essentia cogitat, facit Unum Deum, dicens, Deus nos creavit, & idem nos redemit & salvat, & quoque illustrat & instruit; inde causa, quod qui de Trinitate Dei cogitant ex Persona, & sic materialiter, non possint aliter ex ideis cogitationis suæ, quæ materialis est, quam facere ex uno Deo Tres, sed usque contra cogitationem suam tenentur dicere, quod Trium illorum sit Unio per Essentiam, quia sicut per transennam etiam cogitaverunt de Deo ex Essentia; quare, mei Discipuli, cogitate ex Essentia, & ex hac de Persona; cogitare enim ex Persona de Essentia, est materialiter cogitare etiam de Essentia, at cogitare ex Essentia de Persona, est spiritualiter cogitare etiam de Persona: Gentiles Antiqui, quia materialiter cogitaverunt de Deo, & sic etiam de Attributis Dei, non modo fecerunt tres Deos, sed plures usque ad centum, ex unoquovis enim Attributo fecerunt unum Deum: sciatis quod materiale non intret in spirituale, sed spirituale in materiale. Simile est cum cogitatione de Proximo ex forma externa & non ex qualitate ejus; ut & cum cogitatione de Cælo ex loco, & non ex Amore & Sapientia, ex quibus est Cælum. Simile est cum omnibus & singulis, quæ in Verbo sunt; quare qui materialem ideam de Deo fovet, & quoque de Proximo, & de Cælo, non potest quicquam ibi intelligere, est illi Verbum litera mortua, & ipse appareat et longinquò, dum legit illud, aut meditatur ex illo, sicut Equus mortuus: illi, quos vidisti descendentes e Cælo factos coram oculis vestris sicut Equos mortuos, fuerunt qui ocluserunt visum rationalem quoad Theologica seu spiritualia Ecclesia apud se & apud alios per peculiare dogma, Quod Intellectus captandus sit sub obdientia fidei eorum; non cogitantes, quod Intellectus a Religione oclusus sit cæcus sicut talpa, & in illo mera caligo, & talis caligo, quæ rejicit a se omnem lucem spiritualem, obstat in fluxum ejus a Domino & e. Cælo, & ponit pro illo obicem in sensuali corporeo, longe infra rationale in rebus fidei, hoc est, ponit illum juxta nasum, & figit illum in Cartilagine ejus, ex quo postea ne quidem odorari potest spiritualia; unde quidam tales facti sunt, ut dum sentiunt odorem ex spiritualibus, cadant in deliquium; per odorem intelligo perreptionem: Hi sunt qui faciunt Deum Tres, dicunt quidem ex Essentia, quod Deus Unus sit, at usque dum ex Fide sua orant, quæ est ut Deus Pater miscreatur propter Filium, & mittat Spiritum Sanctum, manifeste faciunt tres Deos; non possunt aliter, orant enim ad Unum, ut miscreatur propter Alterum, & mittat Tertium; & tunc Magister illorum docuit illos de Domino, quod Ille Deus Unus sit, in Quo Divina Trinitas.

624. QUARTUM MEMORABILE. In media nocte experitus e somno, vidi in aliqua altitudine versus Orientem Angelum tenentem in manu dextra Chartam, quæ ex Sole apparuit in illustri candore, in cuius medio erat Scriptura ex literis aureis, & vidi scriptum CONJUGIUM BONI ET VERI; ex Scriptura emicuit splendor, qui abivit in latum circulum circum Chartam, circulus ille seu ambitus apparuit inde sicut apparet aurora verno tempore. Post hæc vidi Angelum cum Charta in manu descendenter, & sicut descendit, apparuit Charta minus & minus lucida, & Scriptura illa, quæ erat CONJUGIUM BONI ET VERI, conversa a colore aureo in argenteum, & deinde in cuprum, postea in ferreum, & demum in ferruginosum & aeruginosum; ac ultimo visus est Angelus intrare in Nimbum obscurum, & trans Nimbum super Terram, & ibi Charta illa, tametsi in manu Angeli adhuc tenebatur, non visa est; fuit hoc in Mundo spirituum, in quem omnes homines post obitum primo convenient; & tunc Angelus loquutus est ad me, dicens, quare illos, qui huc veniunt, num videant me, vel aliquid in manu mea; venit multitudo, cætus ab oriente, cætus a meridie, cætus ab occidente, cætus a septentrione, & quæsivi advenientes ex Oriente & Meridie, qui erant qui in Mundo studuerunt eruditio, num videant hic apud me aliquem, aut aliquid in manu ejus, dixerunt om.

omnes, quod prorsus nihil; quæsivi dein illos qui advenierunt ex Occidente & Septentrione, qui erant qui in verba eruditorum in Mundo crediderant, hi dixerunt, quod nec aliquid: attamen ultimi ex his, qui in Mundo fuerant in simplici fide ex charitate, seu in aliquo vero ex bono, postquam abiverunt priores, dixerunt, quod videant Virum cum Charta, Virum in habitu decoro, & Chartam super quæ literæ exaratae, & cum admoverunt oculos, dicebant quod legerent CONJUGIUM BONI ET VERI; & hi alloquebantur Angelum, rogantes ut diceret, quid hoc; & dixit, quod omnia quæ in Universo Cælo sunt, & omnia quæ in Universo Mundo, a creatione non sint nisi quam Conjugium boni & veri; quoniam omnia & singula, tam quæ vivunt & animant, quam quæ non vivunt & animant, ex Conjugio boni & veri, & in illud creata sunt; non datur quicquam creatum in solum Verum, nec quicquam in solum Bonum, hoc & illud solitarium non est aliquid, sed existunt & sunt per Conjugium tale aliquid, quale est conjugium: In Domino Dœo Creatore est Divinum Bonum & Divinum Verum in ipsa sua Substantia, Substantiæ Ipsius Est esse est Divinum Bonum, & Substantiæ Ipsius Existere est Divinum Verum, & quoque sunt in ipsa sua Unione, nam in Ipso infinite unum faciunt; quoniam duo illa in Ipso Dœo Creatore unum sunt, ideo etiam in omnibus & singulis creatis ab Ipso unum sunt; per id quoque Creator cum omnibus a se creatis æterno fædere sicut Conjugii coniunctus est. Porro dixit Angelus, quod Scriptura Sacra, quæ a Domino dictata est, sit in communī & in parte Conjugium boni & veri, videatur supra n: 248 ad 253; & quia Ecclesia, quæ formatur per Vera Doctrinæ, & Religio, quæ formatur per Bona vitæ secundum Vera Doctrinæ, apud Christianos unice est ex Scriptura Sacra, constare potest, quod etiam Ecclesia in communī & in parte sit Conjugium Boni & Veri. Idem hoc quod supra dictum est de Conjugio Boni & Veri, dictum etiam est de CONJUGIO CHARITATIS ET FIDEI, quoniam Bonum est Charitatis, & Verum est Fidei. Postquam hæc dicta sunt, Angelus extulit se e terra, & vestus trans nimbū ascensit in Cælum, & tunc Charta secundum gradus ascensus, fulgebat sicut prius; & ecce tunc Circulus, qui prius appariuit sicut aurora, se demisit, & dispulit Nimbū, qui tenebras induxit Terræ, & factum est apricum.

625. QUINTUM MEMORABILE. Quondam cum de Secundo Adventu Domini meditabar, subito apparuit jubar lucis fortiter stringens oculos meos, quare suspesi, & ecce totum Cælum super me apparuit luminosum, & ab Oriente in Occidentem ibi in longa serie audita est GLORIFICATIO, & adstitit Angelus, & dixit, Glorificatio illa est Glorificatio Domini propter Adventum Ipsius, que fit ab Angelis Cæli Orientalis & Occidentalibus: e Cælo Meridionali & Septentrionali non audiebatur nisi facetum murmur; & quia Angelus audivit omnia, dixit mihi primum, quod Glorificationes & Celebrations illæ Domini fiant ex Verbo; & mox dixit, nunc in specie glorificant & celebrant Dominum per hæc, quæ apud Danielem Prophetam dicta sunt, *Vidisti ferrum mixtum cum argilla luti, sed non cohærebunt: verum in diebus illis surgere faciet Deus Cælorum Regnum, quod in secula non peribit; conteret & consumet omnia illa Regna, ipsum autem stabit in secula,* Dan. II: 43. 44. Post hæc audiui sicut vocem cantus, & penitus in Oriente vidi coruscum lucis priori splendidius; & quæsivi Angelum, quid ibi glorificant, dixit quod per hæc apud Danielem, *Videns fui in visionibus noctis, & ecce cum Nubibus Cæli Filius HOMINIS veniens fuit; & Huic datum est Dominium & Regnum, & omnes populi & gentes Ipsum colent; Dominium Ipsius Dominium seculi, quod non transibit; & Regnum Ipsius quod non peribit,* Dan. VII: 13. 14. Præter illa celebrant Dominum ex his in Apocalypsi, *Iesu Christo sit gloria & Robur; ecce venit cum Nubibus; Ipse est Alpha & Omega, Principium & Finis, Primus & Ultimus, Qui Est, Qui Fuit, & Qui Venturus est, Omnipotens: Ego Iohannes audiri hoc ex FILIO HOMINIS e medio Septem Candelabrorum,* Apoc. I: 5. 6. 7. 10. 11. 12. 13. Cap. XXII: 13: tum ex

Match. XXIV: 30. 32. Spestavi iterum in Cælum Orientale, & illuxit a latere dextro, & Luminosum intravit in Expansum Meridionale, & audivi sonum suavem; & quæsivi Angelum, quid Domini ibi glorificant, dixit quod per hæc in Apocalypsi, *Vidi Cælum Novum & Terram Novam*, & vidi Urbem Sanctam Hierosolymam Novam descendenter a Deo e Cælo, paratam sicut SPONSAM MARITO SUO; & audivi vocem magnam e Cælo, dicentem, ecce Tabernaculum Dei cum HOMINIBUS, qui habitabit cum illis. Et loquutus est mecum Angelus, & dixit, veni ostendam tibi SPONSAM AGNI UXOREM; & abstulit me in spiritu super Montem magnum & altum, & ostendit mihi Urbem Sanctam Hierosolymam; Apoc. XII: XXI: 1. 2. 9. 10. Etiam per hæc verba, *Ego Jesus sum Stella splendida & matutina*; ac *Spiritus & Sponsa dicent, VENI, & dixit VENIO CITO: Amen etiam, VENI DOMINE JESU*, Apoc. XXII: 16. 17. 20. Post hæc & plura, audita est communis Glorificatio ab Oriente in Occidentem Cæli, & quoque a Meridie in Septentrionem; & quæsivi Angelum, quid nunc, & dixit, sunt ex Prophetis hæc. *Sciat omnis Caro, quod Ego JEHOVAH SALVATOR TUUS ET REDEMPTOR TUUS*, Efaj. XLIX: 26. Sic dixit *Jehovah Rex Israelis, & REDEMPTOR ejus JEHOVAH ZEBAOTH, Ego Primus & ULTIMUS, ET PRÆTER ME NON DEUS*, Efaj. XLIV: 6. Dicitur in die illo, *ECCE DEUS NOSTER HIC, quem exspectavimus ut liberet nos, HIC JEHOVAH QUEM EXSPEC-TAVIMUS*, Efaj. XXV: 9. *Vox clamantis in deserto, parate viam Jehovah, ECCE DOMINUS JEHOVIH IN FORTI VENIT, sicut PASTOR gregem suum pascet*, Efaj. XL: 3. 5. IO. II. *Puer natus est nobis, Filius datus est nobis, cuius Nomen Mirabilis, Consiliarius, Deus, Heros, PATER AETERNITATIS, Princeps pacis*, Efaj. IX: 5. Ecce dies venient, & suscitabo Davidi Germen justum, qui regnabit Rex, & hoc Nomen *Iphus, JEHOVAH JUSTITIA NOSTRA*, Jer. XXIII: 5. 6. Cap. XXXIII: 15. 16. *Jeho-val Zebaoth Nomen Iphus, & REDEMPTOR TUUS SANCTUS ISRAELIS, Deus totius TERRÆ VOCABITUR*, Efaj. LIV: 5. In die illo erit JEHOVAH IN REGEM SUPER TOTAM TERRAM, IN DIE ILLO ERIT JEHOVAH UNUS, ET NOMEN IPSIUS UNUM; Sach. XIV: 9. Ex his auditis ac intellectis exultavit cor meum, & in gudio ivi domum, & ibi e statu spiritus redii in statum corporis, in quo hæc, quæ visa & audita sunt, conscripsi.

CAPUT UNDECIMUM

DE IMPUTATIONE.

*Quod Fides hodiernæ Ecclesiæ, quæ perhibetur sola
justificare, & Imputatio, unum faciant.*

626. Quod Fides hodiernæ Ecclesiæ, quæ perhibetur sola justificare, sit Imputatio, seu quod fides & imputatio in hodierna Ecclesia unum faciant, est quia unum est alterius, seu unum ingreditur alterum mutuo & vicissim, & facit ut sit, si enim dicitur fides & non adjicitur imputatio, fides est mere sonus, & si dicitur imputatio, & non adjicitur fides, est quoque mere sonus, at si duo illa dicuntur conjunctim, sit articulatum quid, sed adhuc absque intellectu, quare ut intellectus percipiat aliquid, necessario adjicietur tertium, quod est meritum Christi, inde fit sententia, quam homo potest eloqui cum aliqua ratione: fides enim hodiernæ Ecclesiæ est, quod Deus Pater imputet justitiam Filii sui, & mittat spiritum Sanctum ad operandum effectus ejus.

627. Sunt itaque illa tria; Fides, Imputatio, & Meritum Christi, in hodierna Ecclesia unum, & vocari possunt triunum, nam si auferatur unum ex illis tribus, fieret Theologia hodierna non aliquid, nam haec a tribus illis ut unum perceptis pendet sicut longa catena ab Unco fixo; prout si auferretur vel fides, vel imputatio, vel meritum Christi, fierent omnia quæ dicuntur de Justificatione, de remissione peccatorum, de vivificatione, innovatione, regeneratione, sanctificatione, deque evangelio, de libero arbitrio, de charitate & bonis operibus, imo de vita æterna, sicut urbes desolatae, aut sicut rudera Templi, & ipsa fides antesignana non aliquid, & sic universa Ecclesia foret desertum & desolatio. Ex his patet, super qua columna Domus Dei hodie fundata est, quæ si avelleretur, subrueret illa sicut Domus, in qua fuerunt Satrapæ Philisthæorum & populus ad tria millia ludentes, cuius binas columnas simul Schismos evulsit, qui tunc mortui & occisi sunt, Judic. XVI: 29. Hoc dicitur, quia in antecedentibus ostensum est, & in Appendice ostendendum est, quod Fides illa non sit Christiana, quia dissidet a Verbo, & quod imputatio illius fidei sit vana, quia meritum Christi non est imputabile.

*Quod Imputatio, quæ est hodiernæ fidei, sit duplex, una
Meriti Christi, & altera Salutis inde.*

628. In universa Ecclesia Christiana traditur, quod justificatio & inde salvatio fiat a Deo Patre per imputationem meriti Christi Filii sui, & quod imputatio fiat ex gratia QUANDO ET UBI VULT, ita ex arbitrio, & quod illi, quibus meritum Christi imputatur, adoptentur in numerum filiorum Dei; & quia duees Ecclesiæ non

non ultra Imputationem illam promoverunt pedem, aut supra illam elevarunt mentem, ex statuta Electione Dei ex arbitrio lapsi sunt in enormes & fanaticos errores, & tandem in detestabilem de Prædestinatione, & quoque in abominabilem hanc, quod Deus non attendat ad facta vita hominis, sed modo ad fidem interioribus mentis ejus inscriptam; quapropter nisi abolet erroris Imputatione, totum Christianismum invaderet Atheismus, & tunc regnaret super illos Rex abyssi, cuius nomen hebraice *Abaddon*, & in Greca nomen habet *Apollyon*, Apoc. IX: 11; per Abaddon & Apollyon significatur perditor Ecclesia per falsa, & per Abyssum ubi illa falsa sunt, videatur APOCALYPsis REVEL: n: 421. 440. 442. ex quibus patet, quod illud falsum & inde sequentia falsa in extensa serie sint, super quæ Perditor ille regnat, nam, ut supra dictum est, ex illa Imputatione hodie universum systema Theologicum pendet sicut longa catena ex unco fixo, & sicut homo cum omnibus suis membris a Capite; & quia Imputatio illa ubivis regnat, est sicut Esajas dicit,, *Exscindet Dominus ex Iudele caput, & caudam, honoratus est caput, & doctor mendacii cauda*, Cap. IX: 13. 14.

629. Dicitur, quod Imputatio hodierna fidei sit duplex, sed non ita duplex sicut Deus & Misericordia erga omnes, sed sicut Deus & Misericordia erga quosdam; aut non sicut parentes & ejus amor erga omnes a se progenitos, sed sicut parentes & ejus amor erga unum alterumve a se genitum; aut non sicut Lex Divina & ejus mandatum ad omnes, sed sicut Lex Divina & ejus mandatum ad paucos, quare una duplicitas est extensa & inseparata, altera est restricta & separata, & haec est duplicitas, illa autem unitas; nam docetur, quod Imputatio meriti Christi sit ex arbitraria electione, & quod his sit imputatio salutis, ita quod quidam adoptentur, & reliqui rejiciantur; quod foret, sicut Deus quosdam in sinum Abrahami elevaret, & quosdam sicut offas diabolo traderet; scilicet tamen veritas est, quod Dominus neminem rejiciat & tradat, sed quod homo seipsum.

630. Accedit, quod Imputatio hodierna auferat homini omnem potentiam ex libero aliquo arbitrio in spiritualibus, & ne quidem relinquat tantillum, ut possit ignem ex vestibus excutere, & corpus suum indemnissare; aut domum suam incensam per aquas extinguere, & familiam suam eripere, cum tamen Verbum a principio ad finem docet, ut quisque fugiat mala, quia sunt diaboli & a diabolo, & faciat bona quia sunt Dei & a Deo, & quod illa facturus sit a se, operante Domino. Sed Imputatio hodierna proscriptit potentiam ad ita faciendum sicut internecinum fidei & inde saluti, propter causam, ne aliquid hominis intret imputationem, & sic meritum Christi, ex qua stabilita profluxit satanicum hoc, quod homini absoluta impotentia sit in spiritualibus, quod simile est, sicut diceretur, progredere, tametsi non tibi sunt pedes, ne quidem unus; lava te, & tamen ambae manus sunt amputatae; aut fac bonum sed dormi; aut nutrita sed absque lingua; & quoque simile est, sicut data sit voluntas quæ non est voluntas, potestne dicere, non possum plus quam statua salis luxor Lothi, nec plus quam Dagon Deus Philistæorum, quum in fanum ejus introducta est arca Dei, timeo ne mihi sicut illi evelatur caput, & volæ manuum projiciantur super limen, I Sam. V: 4. nec plus quam Beelschebub Deus Ekronis, qui ex significatione nominis sui solum potest abigere muscas. Quod talis impotentia in spiritualibus hodie creditur, ex Collectis supra de Libero Arbitrio n: 464. videatur.